
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 22. ledna 2019 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 22. ledna 2019 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Tichomir Mirkovič přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:35 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
hosté nejsou jednání účastni 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrky jednot 
6) Vyúčtování dotací MO ČR 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Orlík 

8) Řádný sněm ČsOL 2019 
9) Akce ČsOL 

a) Národní pouť Těšínsko 
10) Výběrová řízení 
11) Memorandum město Poděbrady 
12) Program jednání PRV ČsOL 5. 2. 2019 
13) Různé 
14) Pozvánky 
15) Pošta 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 22. ledna 2019 
 

a) Rezignace br. Jana Šimčíka 
16) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval vyřízení pojistné události. Dále uvedl, že o 
víkendu přestala fungovat kotelna, ale nebyl zjištěn žádný problém.  

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
 a) Účetní uzávěrky jednot 
 Br. Milan Mojžíš informoval o doručení účetních uzávěrek od 40 jednot v řádném 

termínu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 6) Vyúčtování dotací MO ČR 
Br. Milan Mojžíš informoval, že všechny dotace MO ČR byly vyúčtovány v řádném 
termínu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 7) Projekty 
 a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec uvedl, že projekt PoVV odevzdal vyúčtování dotace MO ČR na 
rok 2018. Písemné vyhodnocení projektu bude předloženo na další jednání SO 
ČsOL. Činnost projektu PoVV byla do výše spoluúčasti zahájena v letošním roce. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 b) Zámeček 

Br. František Bobek uvedl, že dotace MK ČR byla vyúčtována v řádném termínu a 
že práce na Zámečku běží dále podle plánu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 c) Legie 100 

Br. Milan Mojžíš předložil v zastoupení za br. Charfreitaga vyhodnocení projektu 
Legie 100 za rok 2018 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 d) Orlík 

do bodu nebylo nic zařazeno 
 
ad 8) Řádný sněm ČsOL 2019 

Br. Jiří Filip shrnul úkoly potřebné pro přípravu řádného Sněmu ČsOL. Upozornil 
na nutnost oficiálně svolat Sněm na dalším jednání RV ČsOL. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 22. ledna 2019 
 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému předložit návrh na obsazení postů 
předsedů přípravných komisí Sněmu na další jednání SO ČsOL. SO ČsOL ukládá 
sekretariátu ČsOL a br. Pavlu Budinskému předložit na další jednání SO ČsOL návrh 
Směrnice RV pro přípravu Sněmu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 9) Akce ČsOL 

 a) Národní pouť Těšínsko 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam účastníků Národní poutě na Těšínsko. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený seznam účastníků Národní poutě na 
Těšínsko. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 10) Výběrová řízení 
Za předchozí období neproběhla. 
 
ad 11) Memorandum město Poděbrady 

Br. Milan Mojžíš předložil návrh memoranda o vzájemné spolupráci s městem 
Poděbrady. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené memorandum a ukládá předložit jej na další 
jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 12) Program jednání PRV ČsOL 5. 2. 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL dne 5. 2. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený návrh programu a ukládá na další jednání 
SO ČsOL předložit materiály pro jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 13) Různé 
 

ad 14) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 15) Pošta 
a) Rezignace br. Jana Šimčíka 
Br. Jiří Filip informoval o vystoupení Jana Šimčíka z ČsOL – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. SO ČsOL vyslovuje br. Janu Šimčíkovi 
poděkování za jeho dlouholetou činnost v ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 16) Závěr 
Br. Tichomir Mirkovič poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:35 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 22. ledna 2019
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka.
	Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	Pan Milan Kreisinger informoval vyřízení pojistné události. Dále uvedl, že o víkendu přestala fungovat kotelna, ale nebyl zjištěn žádný problém.
	ad 5) Ekonomická situace
	ad 6) Vyúčtování dotací MO ČR
	ad 7) Projekty
	a) PoVV

	ad 8) Řádný sněm ČsOL 2019
	ad 9) Akce ČsOL
	ad 10) Výběrová řízení
	ad 11) Memorandum město Poděbrady
	ad 12) Program jednání PRV ČsOL 5. 2. 2019
	ad 13) Různé
	ad 14) Pozvánky
	ad 15) Pošta
	ad 16) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



